
 
 
 
 
 

IInnffoorrmmaaccee  pprroo   
 

 Fakultní nemocnice Ostrava 
  

  Ústav laboratorní diagnostiky, OKB  
                                                                            

 17. listopadu 1790/5 / 708 52 Ostrava-Poruba 
 Telefon: +420 597 371 111 / Fax: +420 596 917 340 
 E-mail: posta@fno.cz / www.fno.cz 
 Zdravotnická laboratoř č M8026 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189 

Katalog tiskopisů FNO - složka Ostatní, Kód MTZ: 3601569 Strana 1 (celkem 1)  Revize číslo: 07 
 

 

Určeno pro:  Lékaře a zdravotní sestry 
 

Změna metody stanovení  CA 72-4  
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rádi bychom Vás informovali, že od 1. 10. 2019 přecházíme na novou metodu vyšetření CA 72-4.  

Všechny vzorky zaslané do laborato ře po 25. 9. 2019 budou již zm ěřeny novou metodou.  

Výhodou je zkrácení doby odezvy vyšetření, nově se bude vyšetření CA 72-4 provádět každý týden.  
S touto změnou ale dochází ke změně referenčního rozmezí. Nově zavedenou metodou nemusí být poskytovány 

výsledky shodné s metodou původní, to odráží i jiné referenční rozmezí. 
 

Referen ční meze pro zdravou populaci ze séra: 

95. percentil pro zdravou populaci: 6,9 kU/L.  

Indikace:  

- monitorování léčby a progrese nádorových onemocnení: žaludku, ovarií, prsu, tlustého střeva a pankreatu 

- zvýšená hladina CA 72-4 se může vyskytovat i u nemaligních onemocnění jako je zápal plic, pankreatitida, 
cirhóza jater a ovariální cysty  

Odběr:  

Krev odeberte do zkumavek SARSTEDT se separačním gelem hnědý uzávěr nebo do zkumavek SARSTEDT  
s Li-heparinem oranžový uzávěr, po odběru promíchejte a odešlete s žádankou na OKB ÚLD.  

S pozdravem 
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Kolektiv ÚLD. 
 
 

 


